UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum**

**Halden, Johann Baptist**

**Brixinæ, 1717**

Titulus V. Singularia Festorum Mensis Maij, qui habet dies XXXI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39937**

nica antecedentis hoc Festum nē tam hodie, quām cras Festi Simplicia alicubi cras unā occurrentia.  
quidem ibi sit Commemoratio, ubi cum Ecclesia universalis celebratur tancum ut duplex 2. Classis. Rubr. Gen. IX. n. 6. Col. Rub. Si in crastinam Diem incidar Festum Ascensionis, in hujus 1. Vesperis pariter nulla sit Commemoratio S. Catharinae Senens: nisi ubi illa est Duplex 1. vel 2. Classis, nulla autem penitus

NB. Quia aliqua Festa in fine Maij. ac Initio Junij occurrentia mutant aliquando Ritum à Tempore Paschali ad non Paschale, & ē conversio, ideo si Missa, vel Officia propria tunc Temporis desint, erunt sumenda de Comuni, & Ritu Tempori illi conveniente celebranda.

## TITULUS V.

### Singularia Festorum Mensis Maij, qui habet dies XXXI.

**S**S. PHILIPPI, & JACOBI Apostolorum. Dupl. 2. Classis. Col. Rub. OFFIC: ut in Commun: Apostolor: Temp: Pasch: ac propri: locō. Lect. I. Noct: de Initio Epist: B. Jacobi Apost: ut in Dominica IV. post Pascha, nisi de Epistola illa jam antecedenter coepit fuisse legi hoo Tempore; tunc enim hac die ponitur de ea in I. Noct: id, quod illo die occurrit, uti propria hujus Festi Rubrica monet. Si idem hoc Festum veniat in Sabbato post Dominicam III. post Pascha, tunc in Dominica IV. debent legi Lectiones Fine II. sequentis, nē bis duabus diebus immediate legatur Initium ejusdem Epistolae. Lect: II. & III. Noct: propri. Si hodie alicubi occurrit Festum simplex ( quale in Oratio Unica, nisi occurrat Dominicæ seu non privilegiatae, ut suprà dictum.

MISSA propria cum Glor: & Cred: Oratio Unica, nisi occurrat Dominicæ

[ Q. 3 ]

aut

aut alicubi Festum simplex; tunc enim fieret de illis Commemoratio, cum ultimo Evangelio de Dominica &c, eō, quā paulo antē declaratum est, modō. Præf: de Apostolis.

Si hoc, aut aliud Festum 1. vel 2. Classis veniat infra Octavam Ascensionis, nec in Officio, nec in Missa sit Commemoratio de Octava, dicitur tamen in Missis, quae infra Octavam Ascensionis dicuntur, *Communicantes*, & Præf: Ascens: nisi Festum illud infra Octav: occurat: habeat propriam Præfationem, uti habet Festum Ss. Philippi, & Jacobi, ac Festum Inventionis S. Crucis: in quo-

rum priore dicitur Præfatio de Apostolis, in posteriore vero Præfatio de Cruce: *Communicantes* vero in utriusque Missa dic: in tali casu de Ascensione. Col. Rub. Si hodiernum Festum veniat in Feria II. vel III. vel IV. Rogat: ordinantur Officium, & Missa tam *privata*, quam *Conventuales* seu Litaniarum, modō 22. & 23. Aprilis declaratō.

Quando in Diem 1. Maij incidit Festum Ascensionis Domini [uti incidit 1704.] tunc Festum Ss. Apostolor: Philippi, & Jacobi transferatur ad Diem proximam non impeditam, etiam ibi, ubi Festum dictorum duorum Apostolorum ratione Patrocinij est duplex 1. Classis; quia Festum Ascensionis Domini juxta Rubr: General: X. n. 1. ac Not: ad Tab: Occurr: est unum ex illis, quæ nulli

alii Festo cedunt, etiam Patroni Tituli Ecclesia, vel Dedicationis, si eodem Die occurrat: contra omnia est ita privilegium Festum Ascensionis juxta Rubricam non Missalis, Tit: VI. ut de eis, unde quo alio Festo Missa ulla [etiam Iennis, ac Votivâ] dici non potest id quod ad dictum annum 1704. ligenter annotavit Directorum manum.

Ubi Festum Ss. Philippi, & Jacobi, vel horum Alterutrius nomine Tituli, aut Patrocinij est Duplex Classis, ibi celebratur cum Octavo dicendo per Octavam Lectionem II. & III. Noct: prout allegantur in Octavario Romano fol. 135. & 183. cūmque in ejusdem casu ac loco Dies Octava Patrocinij Ss. Philippi & Jacobi incidat in die 8. Maij, quā in Ecclesia universaliter occurrit Festum Apparitionis S. Michaelis Archangeli, quod est Duplex maius, Duplex autem maior in omnibus Dieris Octavæ [ut ut hæc habent lummodo Rurum duplum numerum] cedere debeat per Rubricas & alibi dicenda Diei Octavae non privilegiatae, ideo in ejusdem loco Officium & Misla dicenda sunt de Octava Patrocinij, Festum vero Apparitionis in Diem proximam non impeditam transferendum: Secundus est, si in Diem 8. Maij incidit Festum 1. aut 2. Classis, v.g. Ascensionis Domini; tunc enim juxta Rubricam

P. II.  
Officium  
tione S.  
modi Fef  
Oderis ve  
non trans  
moratio i  
Idem esse  
ter firmul  
ta, puta a  
illam loc  
brando F  
Jacobi.  
Philippi  
curat Fe  
Ascensionis  
die debet  
rum: s  
vize.  
Qu  
hos se  
illorum  
Patronus:  
breuer si  
item ale  
ftior o  
Majest  
proxim  
atamente  
Clarin,  
celebrat  
Maverib  
Duplicit  
Rurum  
tur à su  
transfe  
Tabula  
Off

Officium & Missa (translatâ Apparitione S. Michaëlis) sunt de ejusmodi Feste 1. aut 2. Classis, de Die Octava verò Patrocinij (utpote quæ non transfertur) fit tantum Commemoratio in Officio & Missa illius Festi. Idem esset, si in Diem 8. Maij incidenter simul alia Dies Octava privilegiata, puta Ascensionis Domini, & ante illum locus non foret, ut olim, celebrando Feste Titulari Ss. Philippi & Jacobi. Porro ubi si de Octava Ss. Philippi & Jacobi, si infra eam occurrit Feria II. Rogationum, vel Vigilia Ascensionis, Lectiones I. Noct: sumi ea die debent de Communi Apostolorum: *Sic Nos existimet &c.*, ut in Breviario.

Quodsi contingat alicubi dividi hos Ss. Apostolos, eò quod unius illorum (v.g. S. *Philippus*) sit alicubi Patronus, vel Titularis, adeoque celebretur sub Ritu dupl. 1. Classis, non item alter, v.g. S. *Jacobus*; tunc Posterior quidem quoad Officium, & Missam transferri debet, ac Die aliâ proximè non impeditâ celebrari, atamen adhuc sub Ritu duplici 2. Classis, perinde, ac si proprio suo die celebraretur; quia cum sit unum ex *Membra Festis* (per quæ intelliguntur Duplicia 1. & 2. Classis) retinet suum Ratum etiam tunc, quando dividitur à suo Sancto CoApostolo, atque transferratur, uti habetur in Rubricâ, Tabulae occurrentiae subscriptâ. Cæterum in eo casu in Ecclesia S. Phi-

lippi Lectiones I. Nocturni in ejus Feste erunt de Communi Apostolorum, Lectionibus Epistolæ S. Jacobi reservatis Officio ejusdem, utpote cujus Epistola illa est propria. Ad Lectiones verò II. Nocturni quod accinet, quarta de S. Philippo dicitur, uti notatur hac Die in Proprio Sanctorum; Quinta autem, & Sexta sumentur de Communi Apostolorum. Lectiones III. Noct: cum Antiphonis in Laudibus dicuntur, uti notantur hac die in Breviario; quæ sunt magis de S. Philippo. *Gav.*

In Officio verò S. Jacobi (quod in dicto casu transferri debet in primam diem non impeditam, etiam infra Octavam S. Philippi Titularis, inquit Gavantus, scribens hæc *eo* Tempore, quò Dies 4. & 5. Maij non erant Dies impediti (nisi in ijs occurrebat Dominica) uti tamen sunt modò ambo impediti Festis 9. Lectionum. Lectiones I. Noct: erunt de ejus Epistola, ut supra. In II. Nocturno prima, & secunda erunt illæ, quæ in Breviario Romano in II. Nocturno hodierni Festi sunt penultima, ac ultima; Tertia vero ejusdem II. Nocturni Lectio sumetur de Communi Apostolor: *Sermo S. Gregorij Papa: Scriptum est: Spiritus Domini &c.* Lectiones denique III. Nocturni in casu dictæ Divisionis pro S. Jacobo sumentur de Homil: in Evangelium: *Ecce Nos reliquimus omnia,* ut in eodem Communi Apostolor:

*extra*

extra Tempus Paschale. Antiphona vero omnes pro Feste S. Jacobi accipientur tunc de Communi Apostolorum Tempore Paschali, Oratione in utriusque Feste dicetur eadem (mutato tantum nomine, ac Numero plurali in singularem) quae in Breviar. exceptis tamen illis Diebus, quibus unius Festum occurrit cum die infra Octavam alterius, tunc enim variari debent Orationes, ac proinde in 2. Vesperis S. Jacobi, si Die postero alicubi fiat de Die infra Octavam S. Philippi, sumi poterit Oratione pro S. Jacobo Minore ex Feste S. Jacobi Majoris, seu die 25. Iulij. Gav. & Arnaud. hic. Ad Missam utriusque in dato casu quod attinet, de S. PHILIPPO dicetur ea ipsa, quae in Proprio Sanctorum à Missali Romano Die hodierna assignatur cum Orationibus in ea positis, dicendis tamen de eodem Sancto in Numero singulari. De S. Jacobo vero dici poterit Missa, ut in Feste S. Marci Evangelistae, demptis tamen Oratione, Epistolâ, & Evangelio, quae cum Officio concordare debent, adeoque Epistola dici illa, quae in Communi Sandor. extat post Missam: Letabitur justus, de Commun: un: Mart: non Pontific: 1. loco, ac incipit: Charissimi omne gaudium &c: Evangelium vero sumendum ex Missa de Communi Abbat: Ecce nos reliquimus.

Hæc eadem haec tenus dicta servanda sunt quoque vice verba, ubi

S. Jacobus Minor est titulari Ecclesie aut Patronus Loci, & si infra alterius, aut utriusque Octavam occurrat Feria II. Rogationum, vel Vigiliae Ascensionis, Lectiones pro I. Nodis sumenda sunt de Communi Apostolorum juxta Rubr: Gen: XXVI. I. Missa vero tam privata, quam in Conventualis, tunc dicuntur de Reginis, vel Vigilia, non autem die vestra, attamen cum Commemoratione etiæ, & Oratione 3. Concedere feria & Credo, intellige in 1. Cafugio. Prefat: de Temp: Paschali (cum da Tono Feriali) nec non cum dicamus, ac Evangel: S. Joan: in in Param. Viol. Rubr. Missal. III. Accidit interdum alicubi, stum Ss. Philippi, & Jacobi transferri in Choro post Festum SS. Trinitatis, consultus igitur Canon super modo illud celebrandi in casu, respondit: Salva semper eternitate Sac: Rit: Congreg: Offic: sub Judicio in ejusmodi casu factum esse, ut in Communi Apostolorum extra Tempus Paschale, sumitis tamen ijs, quae propria sunt Festi, & demptis Alleluja ad Angelinas. In Missa quoque demanda Alleluja ad Introitum, & ad Communionem; Epistolam vero, Graduale, & Offertorium sumenda esse cert ex Missa Votiva Ss. Apostolorum Petri, & Pauli.

VESPERÆ hodiernæ dicuntur in Ecclesia Universali de Ss. Philippo

Jacobo : Antiphona : Domine ostende nobis, cum reliquis de Laudib. Psal- mi, & reliqua de Communi Aposto- lor. Tempore Paschali, exceptâ An- tiphona ad Magnificat, & Oratione, quæ dic: ut propriò locô, cum Com- memorat: de S. Athanasio Episc: & Conf: ac Eccles: Doctore ( per Anti- phonam : O Doctor optime &c ) nec non Dominicæ, si quæ hodie occur- rat, vel cras sequatur. Col. Rub. Ubi S. Athanasius est Patronus, seu Ti- rularis Ecclesiæ, ibi integræ Vesperæ sumit de illo cum Commemorat: ho- diem Festi, & Dominicæ, si ea cras, non autem hodie occurrat. Col. Alb. Eodem modo dicuntur Vesperæ, si cras alicubi occurrat Festū Dédicationis.

Si Festum Ss. Apostolor. Philip- pi, & Jacobi veniat infra Octavam Ascensionis (ut̄ venit 1693. & 1704.) nec in Officio, nec in Missa sit Com- memoratio de Octava Ascens: etiam in 2. Vesperis; eò quod crastinum Officium non fiat de Octava. Rubr: Gen. IX. n. 6. ante fin: dicitur tamen tunc in Missa Communicantes de A- censione ( esto non dicatur Præfatio de illa, sed de Apostolis ) & Hy- num Completorij, ac aliarum Horarum Clauduntur per Vers: JESU tibi suus gloria, qui Victor &c. Ad Primam mandæ sunt ex præcedente Domini- aciem in Responso: brevi dic: Vers: Quis standi super sidera &c. Et sic e- currens hæsternum Festum Ss. Phi- liippi & Jacobi. Initium Epistolæ I. B. Petri ponit nequiverit: In Missis propriam Præfationem non habeant, quoque privatu facienda tunc est

[ R ]

Com-

tunc etiam Præfatio Missæ dicenda sit de Ascensione : Idem est de Mis- sa Votivis, quæ dicuntur infra O- ctavam Ascens: in quibus pariter di- citur solum Communicantes de Aacen- sione, si Præfationem propriam ha- beant; alioquin etiam ipsa Præfa- tio Ascensionis. Quando Festum Ss. Philippi & Jacobi, & Festum S. Mar- ci Evangelistæ [ quod est ejusdem Clasif ] simul transferuntur, ut̄ con- tingit 1707. tunc prius reponendum, seu celebrandum esse Festum S. Mar- ci, quam Festum Ss. Philippi, & Ja- cobi, constat ex suprà dictis Die 25. Aprilis, nec non ex Decr: S. R. C. de anno 1692. 22. Dec. apud Pisart.

2. S. ATHANASII Episc: Conf: & Eccles: Doct. Dupl. min. Col. Alb. OFFIC: de Communi Conf: Pontif: [ etiam Oratio, quæ est : Exaudi que- sumus Domine &c ] sub Ritu Paschali, nisi Festum hoc transferatur alicubi post Octav: Pentec: & tunc in Hy- mno : Iste Confessor mutatur 3. Ver- sus. Lect. I. Noct. de Scriptura oc- curr: si non poneundum sit Initium alicujus Epistolæ, vel Libri, nondum possum, ut̄ contingit, si S. Atha- nasius incidat in Feriam II: Rogation: tunc enim pro I Nocturno fu- menda sunt ex præcedente Domini- acie in Responso: brevi dic: Vers: Quis standi super sidera &c. Et sic e- currens hæsternum Festum Ss. Phi- liippi & Jacobi. Initium Epistolæ I. B. Petri ponit nequiverit: In Missis propriam Præfationem non habeant, quoque privatu facienda tunc est

[ Pars II. ]

Commemoratio Feriae II. Rogationum, hujusque legendum Evangelium in Missis privatis: Quid verò ulterius in hoc vel simili casu sit observandum, dictum est suō locō P. I. Lectiones II. & III. Noct: sunt propriae. Si veniat in Dominica, fit de illa in Officio, & Missa Commemoratio, cum 9. de eadem Lectione, ac ult: Evang: in Miss: atque hoc ipsum observandum quoque circa alia Festa Duplicia, quae in Dominicis per annum occurunt.

MISSA, utrī notatur in loco, cum Glor: & Credo. Oratio unica, nisi veniat in Dominica: tunc enim etiam hujus fit Commemoratio: cum ultimo de ead: Dominica Evangel. Præfatio Paschal: nisi transferatur post Octavam Pentec: quia tunc dic: Præf: ultima, seu Communis, & post Epistolam Graduale &c, ut in Commun: Doctor. Si veniat hoc Festum infra Octavam Ascensionis, fit de Octava in Officio, & Missa Commemoratio (ubi non est Festum 1. aut 2. Classis) diciturque in eadem Missa Præfatio, ac Communicantes de Ascensione, etiam ibi, ubi non fit Commemoratio de Ascens. Hæc eadem etiam observanda sunt præter superius dicta, si quod ex seqq: Festis veniat infra Octavam: quod si aliquod illorum habear propr: Præfationem, dicitur quidem illa, Communicantes tamen nihilominus dic: de Ascens: Vicissim si Feria VI. post Octavam A-

scensionis aliquod ex seqq: Feli carens propria Præfatione, occurrat, dicitur quidem in Missa talis sti Præfatio de Ascensione, non men Communicantes de Ascensione Commune. Si hoc, aut aliud stum duplex hujus, aut sequentia Mensis incidat in Feriam II. aut Rogationum, aut in Vigiliam Ascensionis, ordinatur Officium, & Missus modò, quod suprà die 29. & 30. Aprilis item P. I. Tit. de Ferijs Dominicis post Pascha subsequentibus. *afsl.*

VESPERÆ de Inventione S. Crucis Antiphonis, Psalmis, ac utrī notantur Die 3. Maij in P. Sanctor. In ijsdem fit in Ecclesia universali Commemorar: S. Athanasi (rurus per Antiph: O Dulce opere me) & Dominicæ tantum, si quod cras, non autem hodie occurrit nam Dominicæ per annum hodiernus currentis non fit Commemoratio, nec Festi simplicis crastini in 1. Vesperis hodiernis de S. Cruce. *afsl.* Si Festum Ascensionis concurrat cum Festo Inventionis S. Crucis, hebet nihilominus Commemoratio de Festo Inventionis in 2. Vespere Festi Ascensionis; quia licet utrumque videatur esse Festum de eodem Domino, datur tamen Differentia in Differentiate Mysterij, inquit Gavant. Sicubi S. Athanasius fit Patronus seu Titularis Ecclesie, celebratur eius Festum sub Ritu dupl: 1. Classis cum Octava, dicendo de illo hodie

etiam 2. Vespertas , cum Commemo-  
ratione de Festo , ac Dominica se-  
quente tantum ; & tunc Col. Alb. per  
Octavam verò Lectiones tunc in II.  
& III. Noct: dic: uti notantur in O-  
ctavario Romano fol. 181. Vicissim ,  
ubi sequens Festum est *Titulus Templi* ,  
istud est 1. Classis , ac proinde in  
suis Vespertis non tantum excludit  
Commemorationem Dominicæ ho-  
die occurrentis , sed etiam hodierni  
Festi duplicitis , fieri tamen etiam ibi  
debet Commemoratio Dominicæ im-  
mediatè subsequentis.

3. INVENTIO S. CRUCIS. Ubi hæc  
est *titulus templi* , ibi est Duplex 1.  
Classis , ac celebratur cum Octava ,  
sumendo Lectiones pro II. & III.  
Noct: quando infra Octavam sit de  
illa , ex Octavario Romano fol.  
36. & seq: ac dividendo hodie Le-  
ctionem Octavam in duas , nisi  
veniat in Dominica , aut Feria 2.  
Rogationum ( tunc enim 9. Le-  
ctio legenda hodie forer de Homilia  
in Evang: Dominicæ , aut Feriæ oc-  
currentis ) nihilque omnino tam in  
Officiis quam in Missa hodierni Festi  
faciendo de Festo simplici hodie alio-  
quin occurrente , uti nec de Vigi-  
lii Ascensionis. At verò in Eccle-  
si universalis Inventionis S. Crucis est  
Duplex 2. Classis & quidem ex Bulla  
Urbani VIII. ( non tamen ubique usu  
recepit ) etiam in foro celebre , h. e:  
Festum , annexam habens obligatio-  
nem audiendi Missam , & vacandi ab

MISSA prop: cum Glor. & Cred:  
& Commemorat: Ss. Mart: Alexan-  
dri , & Soc: attamen in Missis pri-  
vatis tantum , & in his solummodo  
ibi , ubi Festum Inventionis non ce-  
lebratur ut dupl. 1. Classis. Præfa-  
tio de Cruce. Si occurrat in Domi-  
nica , sit de eadem in utrisque Ve-  
spertis , Laudibus , ac Missa Comme-  
moratio , diciturque de eadem Do-  
minica 9. Lectio in Officio , ac ult:  
Evangel: in Missa. Si veniat infra  
Octavam Ascensionis , nulla quidem  
sit de hac in Officio , aut Missa Comme-  
moratio , dicitur tamen in hod: Mis-  
sa tunc Communicantes de Ascensione ,  
non autem hujus Præfatio , sed de  
Cruce : Hymni quoque de S. Cruce

[ R 2 ] pro-

propriam habent clausulam (etiam tunc dicendam, quando hoc Festum venit infra Octavam Ascensionis) reliqui vero Hymni terminantur extra Octavam Ascensionis clausulâ Paschali, clausulâ vero Ascensionis, si infra Octavam Ascensionis celebretur: & tunc etiam in Responsorio brevi ad Primam dic: Verlus: *Qui scandis super sidera: & sic etiam in alijs Festis, venientibus infra Octavam Ascensionis. Col. Rub.* Si veniat hoc Festum in Fer: II. aut III. Rogat: vel in Vigilia Ascens: aut infra Octav: Ascen. &c, ordinantur Officii, & Missam privata, quam Conventuales, sive Litanianâ in Eccles. universalis, modô 29. ac 30. Aprilis, ac 2. Maij declarato; ad priores quod attinet, si Festum hodiernum incidat in Feriam II. Rogation: tunc in Missis privatis Ora-rio 2. est de Feria II. Rogationum. 3. de Ss. Alexandro & Socijs (sine 9. de his Lectio in Officio) & in fine Missæ tunc legitur Evangelium de eadem Feria curr: ac etiam de eadem tunc dicitur 9. Lectio in Officio hodierni Festi: in Missa autem Con-ventuali illa, quæ dicitur de Festo, non debet fieri Commemoratio Ss. Alexandri & Socior: quia non est Missa privata.

In Vesperis II. (in quibus dic: o-  
mnia, ut in 1. præter Antiph: ad  
Magnificat, quæ est propria) fit Com-  
memoratio de S. Monica, ut ibi, vel  
si hujus Festum ob occurrentem cras

Dominicam transferatur, fit Com-  
memoratio de craftina Dominicâ sine Commemoratione de Die  
Octavam Ascensionis, si in hujus cu-  
rentem Octavam incidat hodiernum  
Festum; quia in 2. Vesperis Festorum  
2. Classis tunc tantum fit Commem-  
ratio in concursu cum Die infra Octa-  
vam non privilegiatam de Die  
Octavam, quando de hac sequenti  
fit Officium, uti habetur Rubr: Ge-  
IX. n. 6. ante fin. Col. Rub.  
Ubi S. Monica celebratur sub  
tu Dupl. 1. Classis, ibi integra  
speræ hodie dic: de illa, de Festu  
tem Inventionis fit tantum Co-  
memoratio. Col. Alb. Ubi vero S. Mo-  
nica celebratur sub Ritu Duplicitu-  
m 2. Classis, ibi Vesperæ integre  
sunt de Festo S. Crucis tanquam Di-  
gniore, de S. Monica autem fit ta-  
num Coimemoratio. Rubr: Gen: XI. n. 1.  
Porro ubi idem S. Monica Festum  
celebratur cum Octava, Lectiones II.  
& III. Noct: dicuntur per Octa-  
vam, prout norantur in Octava  
Rom: fol. 181. supradictum  
Occasione hodiemi Festi pro-  
dendum est ad Quæstionem jam ol-  
tempore Gulielmi Durandi, Episo-  
pi Ecclesiæ Mimatenensis, à quibus  
dam Eruditione Sacra non ade-  
dum magna pollutibus motam, in  
Heterodoxis vero non sine insuff-  
admodum Sarcasmo rudioribus Co-  
tholicis hodie dum proponi solita-  
sciscitando ex ipsis: Ecce in Ecclesie  
fa

14. Septembris fiat Festum de CRUCE,  
in qua Christus fuit de honestatus, ac flagel-  
lato (altem linguis blasphemantium  
Iudeorum) & non etiam de ASINA,  
in qua valde fuit honoratus, nec etiam  
de alijs, que ipse tetigit? RESPONDERI  
potest (inquit ad hunc Cavillum Du-  
rundos, utriusque Juris non minus,  
quam Theologicā Scientiā jam plu-  
ribus abhinc Seculis clarus) quod  
Laus & honor super Asinam impensis tran-  
fueris, & mundanus fuit, de quo proin ho-  
nore (ut idem ait) curandum non est:  
nec inde Salus nostra prodijt. Praterea  
per alia, que Ipse tetigit, non leguntur  
Miracula, & sanitates fieri, nec per illa  
redemptissimus: debonestatio verò CHRI-  
STI, in Cruce facta, nostra Redemptio  
fuit. Ita Durand. Ration. Divinor.  
Officior. l. 7. c. 11. n. 6. Videndum e-  
tiam ibidem à n. 1. ubi ait: Sicut B.  
Vrg portavit Dominum, ita & Sancta  
Cox sua modò: & sicut Dominus dat  
Ipsius Baptismalibus Sanctificare, & alijs  
Sacerdotibus, ita per tactum Dominicæ  
Coris Sanctificatum fuit Lignum, ut nos  
sui modi Sanctificare posset. Vide Eum-  
dem L. 6. c. 67. de Dominica in Ra-  
mis Palmar. n. 11. Et L. 7. c. 29. de  
Ipsius Exaltationis S. Crucis, ex Recen-  
tionibus verò P. Jacobum Gretserum,  
Sec. IESU Theologum, Tr. De Cruce  
Christi, Rebūisque ad eam pertinentibus,  
ubi l. 1. c. 50. & seqq. uti & Tom.  
3. l. 3. c. 5. & 7. hanc, plurēque a-  
lia ejusmodi Hæretorum lœdorias

ac frigidissimas cavillationes, ex  
Claudio Taurinenfi, antiquissimo Ico-  
nomacho, à posteriorum Temp. Sæcta-  
rijs peccatas, ita solidè refellit simul, ac  
exagitat, ut Heterodoxos meritò pu-  
dere debeat hæc talia Orthodoxyis  
objicere; & insuper eodem, ac 4.  
alijs, de S. Cruce anno 1598. 1605. &  
1608. à se contra Inimicos Crucis Christi  
editis in lucem Tomis, Cultum S.  
Crucis, Ejusque Sacratum Imaginum,  
adè invictis tuerit Argumentis,  
Recentiorumque Iconomachorum  
Sophismatis ita suas detrahit  
larvas, ut nemini non pateat, quæ  
magnum sub ijs lateat inane.

4. S. MONICÆ VIDUA. Semid:  
Col. Alb. OFFIC: de Communi nec  
Virg: nec Mart: Ritu Paschal: nisi  
transferatur post Octav: Pentec. Le-  
ctiones I. Nocturni de Script: occur-  
rente, nisi ponendum sit Initium a-  
licujus Epistolæ, vel Libr. Sac. Script:  
nondum positum; aut nisi veniat  
hoc Festum in Feria II. Rogat: vel in  
Vigilia Ascens: tunc enim ponendum  
Initium Epistolæ nondum positum  
præcedentis Dominicæ, aut, si jam  
sit positum, sumendæ in defectu Le-  
ctionum de Scriptura sunt de Com-  
muni nec Virg. nec Mart: Mulierem  
fortem &c. Lectiones II. & III. Noct:  
prop: uti & Oratio, cui in Laudib:  
bus additur Commemorat: Paschal:  
de S. Cruce, nisi veniat infra Octav:  
Ascens. Quod si alicubi ipsum Fe-  
stum S. Monicæ celebretur cum O-  
ctava,

[ R 3 ]

Octava,

**O**ctava, Lectiones in II. & III. nocturno leguntur, ut prescribitur in OCTAVARIO Rom: folio in praefixo eidem Indice Octavarum allegato.

**Missa**, uti notatur, cum Gloria fine Credo, nisi veniat infra Octav: Ascens: Oratio 1. propria. 2. Concede. 3. Ecclesiæ vel pro Pap. Praefat: de Ascens: cum hujus Communicantes, si veniat infra Octav. Ascens: alioquin Praefatio Pasch: nisi transferatur post Octavam Pentecostes (uti anno 1704.) tunc enim dic: Praefatio Communis, seu ultima, ac tota Missa Ritu non Paschali, h. e. omissis Alleluia ad Introitum, Offertorium, ac Communionem, diciturque post Epistolam Graduale cum Versu &c. uti in Missa Cognovi de Comun: nec Virg: nec Mart: Orat. 2. tunc in Semiduplicibus est: A cunctis. 3. ad lib: nisi facienda sit Commemoratio Festi Simplicis. Atque haec etiam suò modo sunt observanda circa alia Festa hujus, ac sequentis Mensis, quando illa à Tempore Paschali ad Tempus non Paschiale transferuntur. Si veniat hoc Festum in Feria II. vel III. aut IV. Rogationum, ordinantur Officium, & Missa tam Conventuales, ac Litaniarum, quam private, ut supra Die 26. Aprilis. Si vero veniat infra Octavam Ascensionis, tunc ordinantur ( sub Ricurramen Semid.) uti 2. hujus &c.

Secundæ Vesperæ ( nisi cras occurrat feri aut de Festo 9. Lestionum translato, aut de Dominica )

siebant antehac in Ecclesia universali hac Die integræ de S. Monicæ cum Commemorat: Paschali de ce; Romæ autem, & in Opere Boschi Dertonenensis Dicecisis, nec in Dicecibus Montis Regalis, pesina, & Sutrina, siebat à Capitulo de castino Festo B: Pij. V. Pij. Conf: sub Ritu semid: ad Libitum, cendo omnia, præter Orationes quæ est propria, ut in 1. Vespere Conf: Pont: Ritu Paschali, cum Commemorat: S. Monicæ, ac Commemoratione Paschali de Cruce, nisi quod Is incidebat in Diem Domini vel in aliquem Diem Festorum, vel veniebat infra aliquam Octavam, aut incidebat in Festum Aliius cuiusdam Sancti, de quo in alijs Religione, vel Dicecisi ex Iudicio Sedis Apostolicæ siebat Officium Praecepto; tunc enim etiam ibi, in Festum B. Pij erat tantum ad Libitum, eò anno nec die suo proprio ( est Dies 5. Maij) poterat celebrari, nec in alium transferri, sed perenniter omittendum, atque adeo ut nihil illò anno faciendum; sed quod ita circa quaecunque Festa ad Libitum creverit Sac. Rit: Congr: die 2. Decembri 1673. item die 24. Jan. 1682. & anno 19. Januarij: quibus Decretis etiam Romæ mos gerebatur, uti constat Directorio non uno Romano prædictum annorum, nominatum illud quod editum fuit 1704. nam iste anno ad diem 5. Maij hæc annuitate legibantur & Conf: ni Directoris more pon: illib omitt: cedebat in cap: van Alce: & (ut me: riusbus: cunctorum quae Diuina: 1697. alicuius rursum: parvum at: typis exc: Felio pr: Pij. V. (1) nondum locu: super: mid: ad Libitum: rumque hab: ante di: Romanis: nocietij: num 1713: bus (ut v: gina seu C: illo: Menstruum: inter Festi: præcepto: lumen: ac: quum sp: midupl: & verbo: legi:

legebantur: Hoc anno de B. Pio V. Pap. etiam Romæ non fuerit Festum de  
 & Conf. nibil sit: &c in fine ejusdem precepto, sed tantum ad Libitum, etiam  
 Directorij, ubi Festa ad Libitum pro ex eo est manifestum, quod (ut pau-  
 more ponere solet, B. Pium V. annō lō ante dictum) annis illis, quibus  
 illo omitebat; quia nempe eō annō cedebat in Diem quandam infra Octa-  
 vam Ascensionis. Ex quibus, uti & (ut mox dicam) alijs quoque ra-  
 tionibus manifesti erroris convin-  
 cimur quædam Breviaria, Missalia,  
 ac Diurnalia (nominatim 1692. &  
 1697, alicubi impressa) nec non eo-  
 rumdem quædam Supplementa se-  
 parata ante sedecim annos alicubi  
 typis excusa, dum in Rubrica huic  
 Feto præfixa asserunt: Festum B.  
 Pij V. (loquuntur de Tempore, quod  
 nondum erat Canonizatus) Rome, &  
 locū suprà nominatis esse Festum se-  
 mī de precepto, alibi verò, id est,  
 per reliquam Ecclesiam esse Festum se-  
 mī ad Libitum: nam falso esse ut-  
 rumque hoc Assertum constat ex pau-  
 lo ante dictis, & omnibus Directorijs  
 Romanis jam inde à Tempore In-  
 nocentij XI. usque ad currentem an-  
 num 1713. Roma impressis, in qui-  
 bus (ut videre est in eorumdem pa-  
 gina seu Columna 2. nec non in fine  
 illorummet Directoriorum post Festa  
 Mensis Decembbris) Festum B. Pii V.  
 etis em-  
 confitatu-  
 ano prae-  
 sum illi-  
 am ibi  
 & anno  
 lego

etiam Romæ non fuerit Festum de  
 precepto, sed tantum ad Libitum, etiam  
 ex eo est manifestum, quod (ut pau-  
 lō ante dictum) annis illis, quibus  
 incidit infra aliquam Octavam, aut in  
 Diem Dominicam, aut in aliquam Die-  
 rum Festorum Mobilium, nihil factum  
 fuerit in Officio, vel Missa, aut illo,  
 aut alio die Romæ de B. Pio V. hoc  
 autem nec debuisset, nec etiam po-  
 tuisset ibi fieri, si ibi B. Pius V. eō  
 Tempore fuisset Festum de Precepto;  
 nam Festa 9. Lectionum de præcepto  
 non omitti, sed transferri debent illis  
 annis, quibus proprio suo Die cele-  
 brari non possunt. Quod autem  
 nec Festum fuerit tunc Temporis ad  
 Libitum per totam reliquam Eccle-  
 siam, sed tantum cum restrictione ad  
 illa loca, quibus speciali Indulto  
 Ponificio id competebat, colligitur  
 ex eo, quod nullum allegari possit  
 exemplum alicujus Festi, quod sit  
 ad Libitum per totam Ecclesiam, quando  
 illud est Festum solummodo alicujus  
 Beati, nondum verò Canonizati. Quod  
 autem ex eo, quod B. Pius V. Rome  
 fuerit tunc Temporis Festum ad Libi-  
 tum, nequaquam sequatur, quod e-  
 tiam alibi sub simili Ritu secluso spe-  
 ciali Indulto Sedis Apostolicæ po-  
 tuerit celebrari, certum sit inde,  
 quod Sac. Rit. Congr. (ut videre est  
 in ejus Decretorum Registro, Brevia-  
 rij Romani Calendario quoad hoc  
 summiè præfixo) inter alia decla-  
 & verò, quod usque ad annum 1713.  
 raverit, ac decreverit: Non posse  
 Offi-

Officia Sanctorum particularibus locis concessa de loco ad locum extendi; nec posse locorum Ordinarios citra Licentiam Sedis Apostolicae, aut S. R. C. addere Calendariis, etiam proprijs, aliquod aliud Officium; nec denique de Beatis nondum Canonizatis aliquid propria Auctoritate ab ijsdem constitui, sed omnino consulendum esse Sac. Rit. Congr. Vide Dicta superius Die 19. Febr. ubi Errorum, haec tenus refutato persimilem, ex Gav. Tom. 2. S. 7. c. 4. in fine refero, qui olim [ ut loc. cit. queritur Gayantus ] circa Festum S. Conradi Placentini in Breviarium Venetijs impresum irrefigit, & inde in quædam etiam particularium Ecclesiarum Calendaria fuit propagatus, & à pluribus in hanc usque Diem inoblivius. Verum cum anno 1712. B. Pius V. Die 22. Maij ipso Festo SS. Trinitatis à Ss. D. N. Clem. XI. cum BB. Andrea Avellino, Felice Capuc: & Catharina de Bononia Sanctorum Catalogo solenni Ritu sit adscriptus, anno autem in sequenti 1713. Die 17. Febr. Idem Sanctiss. ejusdem Divi Nomen Martyrologio Romano cum Elogio inseri, Festum verò illius sub Ritu semiduplici de precepto per universalem Ecclesiam [ de qua adeò præclarè est meritus ] celebrari mandaverit, ideo deinceps, nisi incidat in Dominicam, aut Diem aliam [ Festo v. g. mobili altioris Ritus ] impeditam, adeoque sit transferendum

in aliam Diem non impeditam lebrandum est Festum hujus S. in universali Ecclesia sub Ritu dicto Die 5. Maij, ut sequitur: speræ hodiernæ, nisi cras occ. Dominica, aut Festum mobile, Ascensio Domini, dicentur à Quarto de S. Pio V. Pap. ac Confessore Commemoratione Festi praeceditis, ac de Cruce, nisi currat Octave dicendo omnia præter Orationes [ quæ est propria ] ut in 1. Vespere de Communi Conf. Pontif. Ritu mid: Paschali [ nisi transferatur Octav: Pentec: ] de precepto, Quidam S. Pii V. Pap. & Confessor dupl. Col. Alb. Officium de Conf. Pontif. Confessor: Ritu Paschali, si transferatur post Octav: Pentec: Lectiones I. Noct: de Script: occurrunt: nisi ponendum sit Initium Epiphyle aut Libri nodum positum, vel occurrentem forte hodie Feriam. Rogation. sumenda finit: mani. Lect: II. Noct: propria, non notantur vel in Ordine novi viarior: ita tamen, ut in fine tempi Lectionis secundi Nocturni, neque post illa Verba: multis à DEO ejus tercessione patratis miraculis, deinceps apponantur [ ubi non habentur ] sequentia: Quibus ritè probatis à Clemente undec. Pontifice maximo Sanctorum numero adscriptus est. Lectiones III. nocturni: Homo peregrinatio, de Commun: Conf. Pontif. Orat. propria.

occurrat in Vigilia Ascensionis hoc Festum, tunc Lectiones I. Nocturni sumuntur de Comuni Conf: Pontif: Eius Sermo &c. nona autem Lectio tunc dicitur de Vigilia cum ejus Commemoratione in *Laudibus & Missis*, cui in Missis privatis [non autem in Officio] supperadditur Commemoratio de Rogationibus, & in fine ea- runderum Missarum privatarum legi- tur Evangelium de Vigilia, modò supra P. L. infra Hebdomadam V. post Pascha declaratò; ubi Vide, quid universum circa Officium, & Missas, quà privata, quà etiam Conventuales in Triduo Rogationum sit observandum, si hoc, aut aliud Festum 9. Lectionum incidat in illud Triduum.

MISSA: *Statuit &c.* 1. de Com- munis Conf: Pont: Ritu Paschali, ni- si transferatur post Octayam Pentec: cum Gloria sine *Credo* [nisi veniat infa Octav. Ascens.] Orat. 1. propr. 2. Concede, 3. Ecclesie, vel pro Pap. ni- si facienda sit una, vel plur: Com- mem. Praef. Paschal. Col. Alb.

VESPERÆ hodiernæ [nisi hodie intras occurrat Festum Ascensionis] sunt de S. Joanne ante Portam Latinam, dicendæ Ritu dupl: majore de Commun: Apost: Temp. Paschali cum propria Oratione, & proprie. Antiph: ad *Magnificat*: In ijsdem sit Commemoratio S. Pij V. si hodie fuit de ipso factum Officium.

Si hodie, aut cras occurrat Do- manica, sit de illa [ante Commemo- [ Pars II. ] rationem de S. Pio, si hodie sit Sab- batum] in hodiernis Vesperis pari- ter Commemoratio, nisi crastinum Festum celebretur alicubi sub Ritu dupl: 1. vel 2. Classis; ibi enim sit quidem Commemoratio de Domini- ca cras subsecente, non ramen de Dominica antecedente, ut nec de Festo hodiern: Semid. Col. Rub. Si hodie factum sit de Die Octava A- scens: tunc de sequenti Duplici sit tantum Commemoratio, nisi istud alicubi celebretur sub Ritu 1. vel 2. Classis: tunc enim Vesperæ dicen- dæ forent integræ de Festo, & de Die Octava Ascens: solummodo in illis facienda Commemoratio juxta Rubric: Tabulae concurrentiae sub- scriptam. Atque hoc ipsum venit observandum, quando aliud sequen- tium Festorum duplicium habet con- cursum cum Die Octava Ascens: in 1. aut 2. Vesperis Diei illius Octavæ.

6. S. JOANNIS ante Portam Lat- inam. Dupl. maj: Col. Rub: Si hodie occurrat Festum aut Dies Octava Ascensionis, tunc Festum S. Joannis ante Portam Latinam (par Ratio est de quibusunque alijs Festis in Festo Ascens: occurrentibus) transferatur in diem proximam non impeditam. Alioquin hodie fit Offic: de S. JOAN- NE, ut in Corin: Apostolor: Temp. Pasch. In I. Noct: legitur Initium Epistolæ I. B. Joannis, ut in Domini- nica infra Octayam Ascensionis, nisi eo Tempore jam aliunde legatur de

[ S ] Li-

**L**ibro Apocalypsis, vel ejus Epistola; tunc enim ponuntur in I. Nocturno Lectiones eo die occurrentes. Quod si in Sabbato infra Octavam Ascens: occurat hoc Festum, legetur in I. Noct: Initium Epistolæ illius ex Dominica sequente, in hac autem legentur tunc Lectiones Feriæ II. sequentis, nè bis ejusdem Epistolæ Initium immediate legatur. *Brevi apud Gav.* hic. Lectiones II. & III. Noct: propriae; At quando occurrit hoc Festum in *Dominica*, aut *Feria II.* Rogat: vel transferrut in Diem, in quo simul occurrit *Festum Simplex*, habens propriam *Lectionem*, tunc convenienter Lectio nona conjungitur Octavæ (quia in illa de Martyrio hujus S. Apostoli agitur, ut observat hic Gav.) 9. autem Lectio tunc dicitur: de occurrente illa *Dominica*, aut *Feria*, aut *Festu Simplexi*, cum Commemoratione Dominicæ in Officio, ac Missa; vel Feriæ in *Laudibus*, & *Missis*, vel *Simplici* in i. Vesperis, *Laudibus*, ac *Missa*, ut suprà. *Col. Rub.*

**P**asch. Cum Orat: propr. nisi ob currentem cras Dominicam trans ratur; tunc enī fit Commemo ratio non de illo, sed de Domini. *Col. Rub.* Quod si hodie occurrit minica, fit etiam illius Commem rat: in hod: Vesperis, & postea S. Stanislao, nisi cras occurrat Ascensionis; tunc enim diernæ Vespere integræ dicuntur Ascensione sine Commemorati ulla; etiam S. Joannis, & tunc Alb. Si cras occurrat Dies Octavæ Ascensionis, tunc hodiernæ Ves peris integræ dicuntur in Col de Die illa Octava, attamen Commemoratione de S. Joanne, suprà, in Ecclesia universali, ubi S. Joannes hodie celebratur Duplex i. vel 2. Clavis, Vesperis integræ erunt de illo, & de die Octava Ascens: fieri tantum Commemratio, ut in i. Vesperis illius; hinc nim Dies Octava Ascens: perinde, & Dies Octava Corporis Christi, non cale Dupli majori secum occurrat; in

MISSA, uti notatur, cum Glor: & Cred: Orat: Unica, & Praef: de Apost: etiam tunc, quando hoc Festum venit infra Octavam Ascensionis, dicendum tamen tunc est Communicantes Alcensionis. Col. Rub.

In 2. VESPERIS (in quibus Oratione, & Antiphona ad *Magnificat*, ut in 1. Vesperis) fit Commemoratio de S. Stanislao Episc: & Mart: ut in 1. Vesp: de Commun: Mart Temp.

Duplici majori secundum ostenditur, concurrenti, ac proinde in utriusque Concurso exigat integras Vesperis solam Commemorationem de Festum concurrente, cedit tamen traque Festo dupl. 1. & 2. Clas: tamen 1. quam 2. Vesperis, contenta solidi in illis Commemoratione.

Ubi Festum S. Joannis ante Pet: Lat: celebratur cum Octava, ibi diebus infra Octavam, in quibus fit illa, dic: Lectiones in II. Noct: ut

notatur in Octavario Romano à fol. III. Noct: autem, uti notantur fol: 140, & seqq. Si ejus Octava concutrat cum Octav: Ascens: hæc illi preferrus tam in Officio, quam in Missa, sive faciendum sit de Octava non Officium, sive tantum Commemoratio, ob occurrentem v.g. Dominicam, aut Festum 9. Lectionum, ut prescribit Rubrica de Octavis n. 3. anno fin.

Quando venit hoc Festum in Feria II. aut III. aut IV. Rogation: vel infra Octav: Ascens: Ordinantur Officium, & Missæ tam Convent: quam privatæ modò Die 29. & 30. Aprilis, ac respectivè 2. Maij &c declarato.

7. S. STANISLAI Episc. & Mart. Semid. Col. Rub. OFFICIUM ( nisi transferatur hoc Festum post Octavam Pentec: adeoque à Tempore Paschali ad non Paschale) dic: de Commun. Un. Mart. Temp. Pasch. sequentem in modum. Oratio propria. Let: I. Noct: de Scriptura occurrente, nisi ponendum sit Initium aliquis Epistolæ, vel Libri Sac: Script: nondum positum ( ut contingit, quando Festum S. Joan: ante Postam Latin: incidit in Dominicum 4. post Pascha ) aut nisi occurat Feria II. aut IV. Rogation: quia tunc (nisi ponendum sit Initium Script: nondum positum) sumendæ sunt de Commun: Un: Mart: Pontif: & Milite &c. Let: II. Noct: propriæ.

MISSA : Protexisti me (si celebretur Tempore Paschali) 1. de Commun: Martyrum Temp. Pasch: cum Glori: sine Cred: ( nisi veniat infra Octav: Ascens: tunc enim dic: Credo ) Orat: 1. propr. 2. Concede. 3. Ecclesiæ, vel pro Pap: Præf: Paschal: nisi veniat infra Octavam Ascensionis ; tunc enim dic: Præfatio de Ascens: cum ejusdem Communianentes. Extra Tempus Paschale dicitur Missa : Statuit Eccl: 1. de Commun: Un: Mart: Pontif: cum Gloria sine Credo. Oratio 1. cum correspondente Secreta, ac Postcommunione, ut Temp: Paschi. Oratio autem tunc 2. A Canticis 3. ad libit. Præf: ultima, seu Communis. Col. Rub.

Quando incidit hoc Festum in Feria II. aut III. aut IV. Rogation: aut occurrit infra Octavam Ascens: Officium, & Missæ ordinantur in supra 26. Aprilis, & 2. Maij &c.

[ S 2 ]

V.

VESPERÆ (nisi cras occurrat Festum Ascens: aut Dies illius Octava) Lectionem, tunc in III. Nocturno Octavæ convenienter adiungitur nona (utpote in qua solam agitur de Ss. Angelis, id quod hic stat Gav.) nona autem Lectio videtur dic: de Feriâ 2. Rogat: aut Dominus aut Festo illo Simplici occurrente, quibus sit etiam suis locis Commemoratio, ut suprà in Festo S. Joannis ante Port: Latin: ad cuius Festi similitudinem etiam hodierni Festi cium & Missa de reliquo ordinante quando Festum illud hodiernum cursum, aut concursum habet cum iurum Festorum aut Dierum Octavionum, aut venit infra Octavam Ascensionis &c) vel altiore alicuius Ritum habet, vel etiam Octavam pro qua in II. & III. nocturno descendæ Lectiones assignantur ab Octavario Romano fol. 106. &c. Diem 8. Maij. Cæterum cum concurredit hoc Festum ultra 15. Maii quam alias cadit Dies illius Octavæ tunc anno illâ celebratur sine Octava, juxta Rubr: Gen: X. n. 1. in fin. nisi Titularis Ecclesiæ Privilegium alicubi aliter fieri oporteat juxtab. Gen: X. n. 1. in fin.

MISSA, uti noratur hac Die cum Gloria, Credo, & Orat: Unica si veniat in Dominica, aut Triduo Rogation: aut infra Octavam Ascensionis &c) Præfat. Paschal. si celebretur Tempore Pasch. Si vero celebretur extra Tempus Pasch: tunc omittit ad

ad Introitum  
munitio  
Communi  
duale cum  
dicatione  
VES  
rum Alce  
de eoden  
Psalms;  
gafiat, u  
Gregorio  
in Vigili  
dus) per  
ac Oratio  
Col. Alb.  
aut aliud  
fuerit ur  
i. vel 2.  
poli Oct  
Feria ill  
spenis [i  
non in h  
Comme  
nem cur  
minica  
Q  
num Di  
ralicu  
suprà D  
9.  
Conf. 8  
Col. alb.  
Communi  
Ritu Pa  
Octava  
do inci  
aut O

8. APPARITIO S. MICHAELIS ARCHANGELI. Dupl. maj. Col. Alb. In Officio omnia dicuntur, uti notantur hac Die in propria: Sanctor: & quidem Ritu Paschali, si celebretur currente etiamnum Tempore Paschali; si autem transferatur ultra Tempus Paschale (ob occurrentem hodie Diem Octavam Ascensionis, uti contigit 1704.) tunc fit Offic: uti 29. Septembr: nisi quod, si in 2. Vespere tunc concurrat cum Festo Ss. Corporis Christi, Vesperæ de hoc dicantur, sine ulla Commemoratione tam hodierni, quam alterius Festi, Hymnusque Completorij tunc terminetur per Vers: JESU tibi sit Gloria, qui natus es &c. Benedictio Octava (quocunque Tempore celebretur) in Officio Apparitionis S. Mich. est: Quorum Festum Colimus &c. Si occurrat hoc Festum Feriâ 2. Rogat: aut in Dominica, vel celebretur (Ritu consueto) in aliquo Die, quô simul occurrit Festum Simplex, habens propriâ

Noft. In  
ter ad  
fola  
od hinc  
eclio in  
Domini  
rrente;  
Comme  
S. Joan  
Festu in  
i Festi in  
rdinari  
ierium  
c cum  
m C  
um R  
etavam  
em alia  
Octava  
ctum di  
tur ab  
06. & et  
cum tra  
5. Maij  
us Ostro  
fine Oli  
n. i. in fa  
Privilegi  
juxtalet  
hac Dio  
Unica  
ur Tridu  
iv: Afect  
celebrat  
celebrat  
inc omni  
ad Introitum, Offertorium, & Communionem *Alleluia* dic: Præfatio Communis, & post Epistolam Graduale cum suo Verf: &c, uti in Dedicatione S. Michaël: 29. Sept.

VESPERA ( nisi cras occurrat Festum Ascens: aut Dies ejus Octava ) de eodem Festo Apparitionis, cum Psalmis, Versu, & Antiph. ad Magnificat, ut ibi. Commemoratio de S. Gregorio Nazianzeno ( nisi is cadens in Vigiliam Pentecostes sit transferens ) per Antiph. *O Doctor optime &c*, ac Orationem, ut in prop. Sanctor. Col. Alb. Si Festum Apparitionis, aut aliud 9. Lectionum ( nisi illud fuerit unum ex solennioribus, h. e. 1. vel 2. Classis ) cadat in Feriam VI. post Octavam Ascens. fit de Die, seu Feria illa currente in hodiernis Vesperis [ non autem in hesternis ] nec non in hodiernis Laudibus, ac Missa Commemoratio, sumendo Orationem cum Verf: & Antiphon: ex Dominica precedente. Col. Alb.

Quid agendum, si in hodiernum Diem incidat alicubi *Dies Octava* alicuius partic: Festi, dictum est supra Die 1. Maij &c.

9. S. GREGORII Nazianz. Episc. Conf. & Ecclel. Doct. Dupl. min. Col. Alb. Officium hujus Festi dic. de Communi Conf. Pontif. & quidem Ritu Paschali, nisi transferatur post Octavam Pentec. uti contingit, quando incidit in Vigiliam, aut Festum, ut Octavam Pentecostes. Lect. I.

Noft. de Scriptura occur. nisi ponendum sit Initium alicujus Epistolæ, vel Libri Sac. Script. nondum positum; aut nisi hodie occurrat Feria II. aut IV. Rogat. tunc enim [ nisi ponendum sit, ut modò dixi, Initium Epistolæ nondum positum ] Lectiones I. Noft. sumendæ sunt de Communi Doctorum: *Sapientiam omnium antiquorum. Lect: II. Noft. propriae. III. Noft. Vos estis sal terra &c.*

ut in Communi Doctor. Responsor. Octav. in Medio Ecclesie, ut ibid. Oratione: *Deus, qui Populo tuo &c.*

MISSA: In Medio Ecclesie &c de Communi Doctor. sed Epistola: *Iustus cor suum &c*, quæ extat in fine illius Missæ. Oratio unica, ut in ead. Missâ, dicendâ cum Gloria, Credo ac Præfat. Pasch. Siquidem illa celebretur Temp. Paschali; alioquin Præfatio Communis, & post Epistolam Graduale cum Versu sequente &c. Col. Alb. Quando incidit hoc Festum in Triduum Rogation. aut in Dominicam, vel venit infra Octavam Ascens. &c, tunc Ordinatur Officium, & Missa, uti 29. & 30. Aprilis, ac respectivè 2. Maij. &c.

In 2. Vesperis [ in quibus Antiph. ad Magnificat: *O Doctor optime &c*] nisi cras occurrat Vigilia, vel Festum, aut Octava Pentec. aut Dominica, fit Commemoratio de S. Antonino Episc. Conf. nec non de Ss. Gordiano, & Epimacho MM. atque de his etiam tunc, quando cras

occurrit Vigilia Pentec. aut Dominica per annum, non tamen, si cras occurrat Festum 1. vel 2. Classis. Col. Alb.

10. S. ANTONINI Episc. Conf. Semidupl. de praecepro. Col. Alb. Si hodie occurrat Festum vel Vigilia Pentecostes, aut Dies infra Octavam Pentec. transfertur hoc Festum [par Ratio est de alijs Festis 9. Lectio-num], post Octavam Pentec. & fit de illo Ritu non Paschali ; de Festis autem Simplicibus occurrentibus in Vigilia Pentec. fit quidem Commemoratio in pridiis Vespere [nisi illae fuerint de Festo 1. Classis] uti & in Laudibus Officij, quod dicitur Sabbatō in Vigilia Pentec. una cum 9. si propriam habeant, de iisdem Lectione; non tamen fit de illis Commemoratio in ipsa Missa Vigilia Pentecostes, quantumvis facta fuerit illorum Commemoratio in Officio Vigiliæ. At verò in Festo, seu Dominica Pentecostes, uti & Feriæ II. ac III. mox subsequente, nec in Officio, nec in Missa fit quidquam de Festo aliquo Simplici; reliquis autem infra Octavam illam Diebus, fit tam in Officio, quam in Missa de illis [at-tamen sine Lectione] Commemoratio usque ad Vesperas 1. Festi SS. Trinitatis exclusivè. In Festo autem SS. Trinitatis [ubi haec non est Titulus Templi] post Commemorationem de Dominica [de qua dic. 9. Lectio in Offic. & ult. Evang. in Missa] fit

etiam Commemoratio in Laudibus ac Missis privatis de Festo Simplici currente, uti & in Vesperis secundis de Festo Simplici subsequente ubi verò SS. Trinitas est Titulus Templi, ibi in Festo SS. Trinitatis nec in Officio, nec in Missa SS. Trinitatis fit quidquam de Festo Simplici occurrente, nec etiam de subseguente in 2. Vesperis SS. Trinitatis: ita est, si post Feriam III. Pentecostes, post Fest: Ss. Corporis Christi, aut prius aliud Festum 1. Classis sequatur inmediate Festum Simplex; nam pridie talis Festi Simplicis par nulla fit Commemoratio in Vespere. Si Festum Simplex veniat intra Octavam Corporis Christi, si de eius Commemoratio pridie (nisi eo die occurrat Festum 1. aut 2. Classis) nec non in posteræ diei (h. o. illius) in quam cadit Festum Simplex] Laudibus, ac Missa, non tamen legitur tunc nona Lectio de Festo Simplici nisi die illo, quòd hoc occurrit. Officium Duplex de alio Sancto tunc enim legitur de Festo Simplici etiam 9. Lectio, modo proprium (unam vel duplum) id habent, non tantum aliquam de Commemoratio modo item Duplex illud non fit Duplex 1. Classis; utpote excluduntur non tantum Lectio, sed etiam Commemorationem omnem de Festo Simplici tam occurrente, quam subsequente: nec denique duplex illud occurrat in Dominica; tunc enim

nim nona Lectio est de Dominica,  
de Simplici verò sit tantum suis locis  
Commemoratio modò suprà & ali-  
bi dictò. De reliquo dicitur 9. Le-  
ctio de Feste Simplici etiam in Festis  
dupl. 2. Class: infra Octav: Ss. Corporis  
Christi extra Dominicam occurren-  
tibus, si Festum Simplex propriam  
habeat, esto tunc Commemoratio  
de eo sicut nonnisi in Laudibus, &  
Missis privatis, non autem in pri-  
dianis Vesperis. His Prænotatis

OFFICIUM de S. Antonino dic: ut  
in Communī Conf. Pont. Temp.  
Pasch. si eo Tempore celebretur.  
In Hymn: *Iste Confessor* mutatur 3.  
Vet. Lect. I. Noct. de Script. occur-  
rente, nisi ponendum sit Initium  
alicuius Epist. aut Libri Sac. Script.  
hodium posicū, aut nisi occurrat  
Feria II. vel IV. Rogat. tunc enim  
sumendae sunt de Communī: *Fidelis*  
sermo &c. Lect. II. Noct. propriæ.  
III. Noct: *Homo peregrè* &c., de eod-  
em Communī. 9. Lectio (nisi ve-  
niat in Feria II. aut IV. Rogatio-  
num) de Ss. Gordiano, & Epimacho:  
de quibus sit etiam Commemorat:  
in Laudibus & post eam Comme-  
moratio Paschalis de S. Cruce, si  
celebretur Temp. Pasch. si verò ex-  
tra illud, dicuntur Commemoratio-  
nes Communes, seu Suffragia San-  
ctorum ad Laudes, & utralque Ve-  
speras: & sic usque ad Adventum  
etiam in alijs Festis Semidupl. nisi  
occurrant infra aliquam Octavam.  
Col. Alb.

MISSA: Statuit &c. 1. de Com-  
muni Conf. Pont. dicenda Ritu Pa-  
schali, si celebretur Tempore Pa-  
schali, cum Glor. sine Cred. (nisi ve-  
niat infra Octavam Ascensi: tunc o-  
nim dic. Credo) Oratio 2. de Ss. Gor-  
diano, & Epimacho. 3. Concede. Praef.  
Pasch. Si veniat infra Octavam A-  
scensionis tunc 2. Oratio erit de O-  
ctav. 3. de Ss. Martyribus. Praefat.  
& Communicantes autem de Ascens.  
Si celebretur extra Tempus Pascha-  
le, ad Introitum, Offertor: & Com-  
munionem omittentur *Alleluia*, di-  
ceturque post Epif. Graduale cum  
Verl. seq. & tunc (nisi occurrat Fe-  
stum Simplex, vel Dies infra ali-  
quam Octavam) 2. Oratio erit *A Cun-*  
*ctu*. 3. ad Libitum.

VESPERÆ (nisi cras occurrat fie-  
ri de Dominica, aut Feste alio trans-  
lato &c.) de hod. Feste, ut in 2. Vesp.  
Conf. Pont: cum Commemorat. de  
S. Maria in Sabb. si cras de illa fiat  
Offic. & Commemorat. Paschali de  
Cruce, si celebretur Tempore Pa-  
schali: alioquin dicentur Comme-  
morat. Communes, ut suprà, cum  
Precibus Dominicalibus ad Primam,  
& ad Complectorium, nisi currat  
aliqua Octava. Col. Alb.

II. VESPERÆ (si hodie factum  
est de Feria, aut Feste duntaxat Sim-  
plici, nec cras faciendum sit de Do-  
minica) dicuntur de Ss. Nereo, &  
Sec. MM. sub Ritu Semidupl. Paschali,  
cum Commemoratione Paschali de

S. Cru-

S. Cruce, ut in Comuni Mart: Temp. Pasch. nisi eorum Festum transferatur post Octav. Pentecostes. Orat. prop.. Col. Rub.

12. Ss. NEREI, ACHILLEI, DOMITILLÆ Virginis, atque PANCRATII MM. Semid. Col. Rub. Officium (si celebreretur hoc Festū Temp. Pasch.) ut in Communi plur. Mart. Temp. Pasch. Lectiones I. Noct. de Scriptura occurrente, nisi ponendum sit Initium alicuius Epistolæ, vel Libri S. Script. nondum positum, aut occurrat Feria II. Rogat. vel Vigilia Ascens. tunc enim Lect. I. Noct. sumuntur de Commun. plur. MM. extra Tempus Pasch. Fratres Debitor. Lect. II. & III. Noct. propriae. Si occurrat hoc Festum in Fer. II. Rogat. aut in Vigilia Ascens. aut celebreretur aliquo die, quo simul occurrit Festum Simplex habens propriam Lectionem, tunc (ut notat Gavantus) conveniens est, ut 9. Lectio hodierni Officij jungatur Octavæ, & ex urraque fiat una; ed quod in illa Lectione, quæ alioquin est nona, agatur de Sanctis, de quibus hodie fit Offic. In Laudibus fit Com memorat. de Cruce, cui præponitur Commemoratio de Festo simplici, si quod occurrat; huic autem Commemoratio de Feria II. Rogat. aut de Vigilia Ascens. si harum alterutra occurrat. Si incidat in Fer. 3. Rogat. in Officio nihil fit de Feria, at in Missa Commemoratio de Ro-

gationibus, sed post Commemoratio de Simplici.

MISSA ( si celebretur Tempore Pasch.) dic. uti notatur in Missa in Propr. Sanctorum cum Gavantu Credo, nisi veniat infra Octavam scens. Oratio 2. Concede. 3. Eadem vel pro Papa, nisi occurrat Festum simplex, aut Feria II. vel III. vel Rogat. Praef. Pasch. Col. Rub. transferatur hoc Festum extra Tempus Paschale, tunc in Officio mutatur Antiphonæ, & Responsoriæ dicunturque ut in Communione Mart. extra Tempus Paschale, tamen dicitur Responsoriæ. Hac est Fraternitas &c; quia non omnes fratres: dicitur ramen Quatuor etiam, quæ Tempore Paschali, & eadem respective Lectiones in Nocturnis. MISSA ( si transferatur hoc Festum à Tempore Paschali non Paschale, ut anno 1683. & 1704.) dicitur de Communione Mart. extra Tempus Paschale, & ex parte: Intret in Confitebu two &c. Excipiuntur 1. Oratio cum correspondente sibi Secreta, ac Postcommunione, & Evangelium: Etat quatuor Regulus &c: quæ dicuntur uti in Festo, cadente alioquin in Diem hujus. Oratio 2. autem nunc est Canticus 3. ad Libitum; nisi occurrat Festum Simplex, v.g. S. Petronius uti 1704. tunc enim 2. Oratio de Simplici. 3. a Canticu. Praefatio Communis, nisi occurrat initio Gavantu

divam habentem Præfationem pro- Festum Semiduplex , tunc Vesperæ  
piam. Col. Rub. Gav. Tom. 2. Sect. 7. 2. de Ss. Nereo, & Soc. dicentur qui-  
dem de ipsis usque ad Capit: à Ga-  
dianum annum , quod Signatè assignat  
Midlam Intret in Confpectu tuo &c de  
Communi plurim. MM. exceptis  
ijs, de quibus suprà: unde dubites;  
an sit authentica Rubrica illa , quæ  
in quibusdam Missalibus ( nominatio-  
nem 1689. impressis ) subscripta le-  
gitur Missæ hodierni Festi pro Tem-  
pore non Paschali : quod etiam ex  
Colligitur , quod alia Missalia ,  
multo recentiora , illâ penitus ca-  
reant. Quare standum erit meo ju-  
dicio Autoritate Gavanti , & Dire-  
ctorij Romani.

Ubi Festum Ss. Nerei, & Soc. MM. celebatur cum Octava , ibi infra Octavam , & in Die Octava in II. & III. Noct: dicendæ sunt Lectiones , prout assignantur in Octavario Ro-  
mano fol. 305. & 182. ad diem 12. Maij. Quando hoc Festum occurrit in Tri-  
duo Rogation: aut infra Octav: A-  
scens: Ordinantur Offic: & Missæ ,  
ut 26. April. ac 2. Maij. &c.

VESPERÆ ( Ritu Paschali , vel non Paschali , prout scil: hoc vel illo Tempore celebratur hodiernum Festum ) dic: ut in 2. Vesperis plur: Mart. nisi cras sat alicubi , aut ali-  
quando de Festo , aut Officio 9. Le-  
ctionum ; nam si cras occurrat Fe-  
stum Duplex , tunc in hod: Vesperis  
si de Ss. Nereo & Soe: solummodo  
Commemoratio ; si Dominica , aut

[ T ]

hōc

Festum Semiduplex , tunc Vesperæ  
2. de Ss. Nereo, & Soc. dicentur qui-  
dem de ipsis usque ad Capit: à Ga-  
dianum annum , quod Signatè assignat  
Midlam Intret in Confpectu tuo &c de  
Communi plurim. MM. exceptis  
ijs, de quibus suprà: unde dubites;  
an sit authentica Rubrica illa , quæ  
in quibusdam Missalibus ( nominatio-  
nem 1689. impressis ) subscripta le-  
gitur Missæ hodierni Festi pro Tem-  
pore non Paschali . Col. Rub.

13. Si hodie factum est de Fer-  
currente , & cras non occurrit fieri  
de Dominicâ , aut Festo 9. Lectio-  
num , nec de S. Maria in Sabbato ,  
aut de Feria 2. Rogat: aut Vigil: A-  
scens: vel Pentec: &c, Vesperæ hod:  
dicuntur usque ad Capit: de Feria  
currente Ritu Paschali , à Capit: au-  
tem de S. Bonifacio Mart: ut in  
Communi Mart: Temp: Pasch: cum  
Commemorat: Paschal: de S. Cruce.  
Col. Rub. alioqui dicentur, ut suprà die  
27. April: ac respectivè die 10. hujus.

14. S. BONIFACII Mart: Simpl.  
Col. Rub. Quando hoc Festum cadit  
in Diem impeditum , h. e. talem ,  
quod fieri nequit de eo Officium , ac  
Missæ ( cuiusmodi sunt illi , de quibus  
heri , nec non Die 28. April: & Die  
10. Maij , tunc circa Officium & Missam  
hujus Diei observanda sunt ea , quæ  
suprà memoratis duobus Diebus ,  
nempe 28. April. & 10. Maij , diximus  
esse observanda , estque hoc ipsum  
de alijs quoque Festis Simplicibus ,

hō & seq: Mense usque post Octavam Pentec. ac Corporis Christi occurrentibus, intelligendum. Quando verò incidit hoc: Festum in diem non impeditum, tunc *Officium*, & *Missa* de S. Bonifacio dicuntur sequentem in Modum. Ad *Matutinum* Invitator: & Hymnus de Commun: Uni: Mart: Temp. Pasch. Antiphona *Alleluja*. Psalmi ferial. Letio I. de Script. II. & III. propr. Vers: Responsor: & reliqua uti 14. 17. & 28. April.

*MISSA*: *Protexisti* &c, ut in Communi MM. Temp. Pasch. cum *Glor: fine Cred:* Oratio 1. propria. 2. *Concede*. 3. *Ecclesiæ*, vel pro Pap: nisi veniat in Feria III. Rogat: tunc enim in Missa de Festo Orat: 2. erit de Rogat: 3. *Concede*. Secreta, & Postcommunio 1. ut in Missa *Protexisti* penultimō locō. Præf. Pasch. Col. Rub. Si hodie occurrat fieri de Festo 9. Lectionum habente eandem Missam (nempe *Protexisti me DEUS*) pro Tempore Paschali, tunc Secreta, & Postcommunio pro Commemoratione de S. Bonifacio dicenda est illa, quæ in eadem Missa assignatur pro Martyre tantum secundō locō.

Si incidat hoc Festum in Tri-duum Rogationum, vel in Octavam Ascensi: aut in Vigiliam, vel Ferias Pentecostes, aut in Sabbatum, ordinanda erunt *Officium*, ac *Missa* hujus diei modō suprà Die 29. April. & 10. Maij &c Declaratō.

15. Si hodie factum est *dia- ria*, aut *Simplici*, nec eras occurrit Dominica, vel Festum altioris iustus, nec currat aliqua Octava viliagiata (v. g. Pentecostes) in hodiernæ Vesperæ dicuntur sub tu semidupl: de S. Ubaldo Ep: Conf: ut in Communi Confess: Pontif: Temp. Pasch. Orat. prop. Memorat. Pasch. de Cruce. Col. Alb. 16. S. UBALDI Episc: Conf: Semidupl. de præcepto. Col. Alb. Officium dicitur (Ritu Paschali, si transferatur à Tempore Paschali non Paschale) ut in Commun. O: Pontif. Lect. I. Noct. de Scripta currente, nisi ponendum sit initium alicujus Epist. vel Libri S. Scripti nondum positum, aut veniat in Feria II. aut IV. Rogat: tunc enim su-mendæ sunt de Commun. Cod. Pont. *Fidelis Sermo* &c. II. Noct. propriae omnes, ut in Recensionibus Breviar. III. Noct. Homo petegit, ut in Commun. Conf. Pontif. Oratione Propriæ.

*MISSA*: *Statuit* &c, 1. de Commun. Conf. Pont. dicenda Ritu Paschali (si Die suo proprio hodierni Festum celebretur) cum *Glor: fine Credo*, nisi veniat infra Octavam, bescens. Oratio propria. 2. *Concede*, *Ecclesiæ*, vel pro Papa. Præf. Paschali. Col. Alb.

Si incidat hoc Festum in Vigiliam, vel Ferias, aut Octavam Pentecostes, transfertur in Diem propr. XI.

xim non impeditam post Festum  
S. Trinitatis, & tunc in Hymn.  
Confessor mutatur 3. Versus; in  
Missa autem Oratio 2. à Cunctis. 3.  
adibit. Praefat. Commun. Col. Alb.

Quomodo autem Ordinandum  
Offic. & Missa hujus Diei, quan-  
to hodiernum Festum incidit in  
Triduum Rogation. aut venit infra  
Ottav. Ascensionis, aut in Vigilia,  
vel Octava Pentec. dictum est suprà  
Die 26. April. & respectivè 2. ac 10.  
Maij.

VESPERE II. de S. Ubaldo (nisi  
craftina Dies sit impedita) dic. ad  
eum proportionaliter modum, quod  
supra die 10. Maij in Festo S. Antonini.

Hac eadem Die [uti videre est  
in Actis SANCTORUM digestis, ac illu-  
stratis à Godefrido Henschenio, & Daniele  
Papebrochio S. J. Tom. 3. Maij, Die  
16. à folio 667.] Pragæ in Bohemia  
agitur memoria anniversaria B. Joani-  
Nepomuceni Ecclesiæ Metropolit: Pra-  
gæ S. Viti Canonici, Presbyteri, ac  
Martyris, quod, ut ibi dicitur, Sa-  
cramentum Confessionis arcanum in  
gratiam Wenceslai IV. cognomeno  
igari, Bohemiæ Regis, & Caroli  
W. Filij (ut ut hujus jussu, ad illud  
enorquendū, in catastrophe crudelissimè  
fuerit extensus, admotisque facibus  
vulnatis) prodere constantissimè re-  
culaverit, & eapropter jubente eo-  
dem Rege in Moldavam [hodie  
Moldavam] flumen fuerit præci-  
pitatus Anno Domini 1383.